
109 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、109 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）報考人數暨錄取或及格率按類科分 

類科別 
報考人數 到考人數 

錄取標準 
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%)  

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性  

總計 5,959 3,492 58.60 2,467 41.40 5,588 3,232 57.84 2,356 42.16  862 445 51.62 417 48.38 93.77 92.55 95.50 15.43 13.77 17.70  

三等考試 2,878 1,685 58.55 1,193 41.45 2,724 1,578 57.93 1,146 42.07  212 103 48.58 109 51.42 94.65 93.65 96.06 7.78 6.53 9.51  

  司法官 2,878 1,685 58.55 1,193 41.45 2,724 1,578 57.93 1,146 42.07 490.5000 212 103 48.58 109 51.42 94.65 93.65 96.06 7.78 6.53 9.51  

高等考試 3,081 1,807 58.65 1,274 41.35 2,864 1,654 57.75 1,210 42.25  650 342 52.62 308 47.38 92.96 91.53 94.98 22.70 20.68 25.45  

  律師（選試智慧財產法） 1,103 627 56.84 476 43.16 1,021 571 55.93 450 44.07 480.50 208 105 50.48 103 49.52 92.57 91.07 94.54 20.37 18.39 22.89  

  律師（選試勞動社會法） 612 374 61.11 238 38.89 556 330 59.35 226 40.65 487.00 154 78 50.65 76 49.35 90.85 88.24 94.96 27.70 23.64 33.63  

  律師（選試財稅法） 334 216 64.67 118 35.33 319 206 64.58 113 35.42 487.50 65 39 60.00 26 40.00 95.51 95.37 95.76 20.38 18.93 23.01  

  律師（選試海商法與海洋法） 1,032 590 57.17 442 42.83 968 547 56.51 421 43.49 485.00 223 120 53.81 103 46.19 93.80 92.71 95.25 23.04 21.94 24.47  

   

 



109 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、109 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）各考區報考人數統計表  

類科別 總計 臺北 高雄 

總計 5,959 4,393 1,566

三等考試 2,878 2,112 766

  司法官 2,878 2,112 766

高等考試 3,081 2,281 800

  律師（選試智慧財產法） 1,103 837 266

  律師（選試勞動社會法） 612 451 161

  律師（選試財稅法） 334 251 83

  律師（選試海商法與海洋法） 1,032 742 290

  

 



109 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、109 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）報考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 5,959 3,492 2,467 0 0 1,393 1,304 924 617 412 225 301 160 196 76 152 54 114 31 29.14 30.11 27.77 

三等考試 2,878 1,685 1,193 0 0 671 610 453 300 218 125 150 83 98 42 67 25 28 8 28.93 29.69 27.85 

  司法官 2,878 1,685 1,193 0 0 671 610 453 300 218 125 150 83 98 42 67 25 28 8 28.93 29.69 27.85 

高等考試 3,081 1,807 1,274 0 0 722 694 471 317 194 100 151 77 98 34 85 29 86 23 29.34 30.51 27.68 

  律師（選試智慧財產法） 1,103 627 476 0 0 226 251 174 134 75 39 60 22 42 13 23 8 27 9 29.40 30.75 27.61 

  律師（選試勞動社會法） 612 374 238 0 0 151 130 95 53 31 18 32 22 19 4 25 6 21 5 29.71 30.92 27.82 

  律師（選試財稅法） 334 216 118 0 0 72 53 57 30 28 14 19 10 11 5 16 5 13 1 30.70 31.54 29.18 

  律師（選試海商法與海洋法） 1,032 590 442 0 0 273 260 145 100 60 29 40 23 26 12 21 10 25 8 28.62 29.61 27.29 

  

 



109 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、109 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）報考人員教育程度按類科分  

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 5,959 3,492 2,467 12 4 465 269 3,004 2,191 7 3 4 0 

三等考試 2,878 1,685 1,193 2 2 232 140 1,447 1,049 1 2 3 0 

  司法官 2,878 1,685 1,193 2 2 232 140 1,447 1,049 1 2 3 0 

高等考試 3,081 1,807 1,274 10 2 233 129 1,557 1,142 6 1 1 0 

  律師（選試智慧財產法） 1,103 627 476 8 0 82 50 537 426 0 0 0 0 

  律師（選試勞動社會法） 612 374 238 1 0 51 22 320 216 2 0 0 0 

  律師（選試財稅法） 334 216 118 0 0 33 16 180 101 3 1 0 0 

  律師（選試海商法與海洋法） 1,032 590 442 1 2 67 41 520 399 1 0 1 0 

  

 



109 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、109 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）到考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 5,588 3,232 2,356 0 0 1,339 1,275 864 580 354 208 268 146 175 67 135 52 97 28 28.89 29.83 27.61 

三等考試 2,724 1,578 1,146 0 0 649 600 429 286 188 119 138 75 88 35 61 24 25 7 28.71 29.48 27.66 

  司法官 2,724 1,578 1,146 0 0 649 600 429 286 188 119 138 75 88 35 61 24 25 7 28.71 29.48 27.66 

高等考試 2,864 1,654 1,210 0 0 690 675 435 294 166 89 130 71 87 32 74 28 72 21 29.07 30.17 27.56 

  律師（選試智慧財產法） 1,021 571 450 0 0 217 244 163 127 62 33 51 20 34 11 21 7 23 8 29.06 30.37 27.39 

  律師（選試勞動社會法） 556 330 226 0 0 139 127 83 47 27 17 26 21 18 4 19 6 18 4 29.40 30.57 27.68 

  律師（選試財稅法） 319 206 113 0 0 72 52 54 27 25 13 18 10 10 5 16 5 11 1 30.57 31.30 29.23 

  律師（選試海商法與海洋法） 968 547 421 0 0 262 252 135 93 52 26 35 20 25 12 18 10 20 8 28.39 29.28 27.24 

  

 



109 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、109 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）到考人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 5,588 3,232 2,356 12 4 435 260 2,776 2,089 5 3 4 0 

三等考試 2,724 1,578 1,146 2 2 220 135 1,352 1,007 1 2 3 0 

  司法官 2,724 1,578 1,146 2 2 220 135 1,352 1,007 1 2 3 0 

高等考試 2,864 1,654 1,210 10 2 215 125 1,424 1,082 4 1 1 0 

  律師（選試智慧財產法） 1,021 571 450 8 0 77 47 486 403 0 0 0 0 

  律師（選試勞動社會法） 556 330 226 1 0 47 22 281 204 1 0 0 0 

  律師（選試財稅法） 319 206 113 0 0 31 16 173 96 2 1 0 0 

  律師（選試海商法與海洋法） 968 547 421 1 2 60 40 484 379 1 0 1 0 

  

 



109 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、109 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）錄取或及格人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 862 445 417 0 0 307 325 89 56 22 16 13 12 11 5 1 2 2 1 25.24 25.55 24.92

三等考試 212 103 109 0 0 69 85 22 13 8 6 1 4 3 1 0 0 0 0 25.16 25.46 24.87

  司法官 212 103 109 0 0 69 85 22 13 8 6 1 4 3 1 0 0 0 0 25.16 25.46 24.87

高等考試 650 342 308 0 0 238 240 67 43 14 10 12 8 8 4 1 2 2 1 25.27 25.58 24.94

  律師（選試智慧財產法） 208 105 103 0 0 71 81 21 17 7 2 2 1 3 2 0 0 1 0 25.38 26.01 24.75

  律師（選試勞動社會法） 154 78 76 0 0 56 60 12 8 3 3 4 2 1 1 1 1 1 1 25.46 25.78 25.13

  律師（選試財稅法） 65 39 26 0 0 19 19 14 4 2 3 3 0 1 0 0 0 0 0 26.18 26.95 25.04

  律師（選試海商法與海洋法） 223 120 103 0 0 92 80 20 14 2 2 3 5 3 1 0 1 0 0 24.78 24.62 24.96

  

 



109 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、109 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）錄取或及格人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 862 445 417 0 1 32 20 413 396 0 0 0 0 

三等考試 212 103 109 0 0 11 4 92 105 0 0 0 0 

  司法官 212 103 109 0 0 11 4 92 105 0 0 0 0 

高等考試 650 342 308 0 1 21 16 321 291 0 0 0 0 

  律師（選試智慧財產法） 208 105 103 0 0 5 3 100 100 0 0 0 0 

  律師（選試勞動社會法） 154 78 76 0 0 8 3 70 73 0 0 0 0 

  律師（選試財稅法） 65 39 26 0 0 4 3 35 23 0 0 0 0 

  律師（選試海商法與海洋法） 223 120 103 0 1 4 7 116 95 0 0 0 0 

  

 


